CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

GABINETE DO VEREADOR NIKOLAS FERREIRA

Requerimento de Comissão

1272/2022

Senhora Presidente,

Requeiro a esta comissão, nos termos do art. 76 da Lei Orgânica,

combinado com o art. 48, II, do Regimento Interno, seja encaminhado, por meio

da Mesa, ao Exmo. Sr. Prefeito, Fuad Noman, e a Sra. Secretária Municipal de

Educação, Sra. Ângela Dalben, pedido de informações a respeito dos lanches

oferecidos aos alunos das unidades escolares da rede municipal de ensino.

A esse respeito, questiona-se:

1) Como é definido o cardápio diário da merenda oferecida aos

estudantes do município?

2) Quantas refeições são elaboradas e entregues, por dia, nas

escolas municipais? Gentileza detalhar a quantidade por escola.

3) Como se dá a logística de distribuição às escolas?

4) Quem é o responsável pelos acompanhamentos nas escolas

da possível falta de merenda escolar?

5) Qual o valor total gasto com a merenda escolar? Gentileza

encaminhar cópia do contrato de compra.

6) Em relação a Escola Estadual José de Alencar, sob concessão

de empréstimos à Prefeitura há alguns anos, requer saber: a) Qual o cardápio

diário da merenda escolar fornecido nessa escola? b) Quem é o profissional

PROTOCOLIZADO CONFORME
DELIBERAÇÃO W 14/2021
DATA f) 7 ig  rtfejeltil

HORA.

responsável pela elaboração desse cardápio? c) Quais os horários as refeições

são servidas?

Belo Horizonte, 22 de junho de 2022.

NIKOLAS 	Assinado de forma
digital por NIKOLAS

FERREIRA DE FERREIRA DE
OLIVEIRA:117014426

OLIVEIRA:11 80

701442680
Dados: 2022.07.06
19:39:36 -03'00'

À Senhora

Vereadora Marcela Trópia

Presidente da Comissão de Educação, Ciência, Tecnologia, Cultura, Desporto,

Lazer e

Turismo

Y RELATÓRIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em conformidade com

MP 2.200-2/2001

Data de verificação

Versão do software

Nome do arquivo

Resumo SHA256 do arquivo

07/07/2022 11:41:54 BRT

2.8.1

Sil -22 - Ver. Nikolas - 11h34.pdf

ddede89e89c98032bca5c0a1244adb4fb1

d83ca023270dd36b8b3e5650a53dbe

v Assinatura por CN=NIKOLAS FERREIRA DE OLIVEIRA:***014426**,

OU=Certificado PF A3, OU=Presencial, OU=22882751000111, OU=AC

SOLUTI Multipla v5, O=ICP-Brasil, C=BR

v Informações da assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificação

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica

Resumo criptográfico

Atributos obrigatórios/opcionais

Certificados necessários

Mensagem de alerta

Caminho de certificação

l ►  Atributos

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o

padrão

Aprovada

Correto

Aprovados

Nenhum certificado é

necessário

Atualizações incrementais não

verificadas

RELATÓRIO

AVALIE ESTE

SERVIÇO

EXPANDIR
ELEMENTOS

Modo escuro 0

Proposição Inicial
Avulsos distribuídos em:

di 	C5  Respons 	I peldistribuição

INÍCIO 	TERMOS DE USO 	F.A.Q.

	Page 1
	Page 2
	Page 3